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Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2.460/2022

 

Excelentíssimo Senhor
Bruno Henrique Silva de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru-PE

Cumprimentando-o, em reposta ao Requerimento nº 2.460/2022, de autoria da Vereadora Perpétua Dantas,
encaminho a informação em anexo.

Atenciosamente,

_

Rodrigo Anselmo Pinheiro Dos Santos 

Prefeito de Caruaru

 

Anexos:

Memorando_52648.pdf
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Ofício ____/2022

Caruaru, Terça-feira, 13 de setembro de 2022.

Para: S. Exa.

Perpétua Dantas

MD. Vereadora do Município de Caruaru

Assunto: Informações que presta

Senhora Vereadora,

Cumprimentando-a, cordialmente, em resposta ao requerimento 2.460/2022 realizado dia 06

de setembro de 2022, pela Exa. vimos informar que:

1) quanto a EJA, são 28 escolas que possuem turmas da EJA, segue lista destas  escolas :

Escola Municipal Profª Mariana de Lourdes Lima

Escola Municipal Professor Luiz Pessoa da Silva

Escola Municipal Profª Josélia Florêncio da Silveira

Escola Municipal José Laurentino dos Santos

Escola Municipal Cesarina de Moura Vieira Costa - Dist. do Rafael

Escola Municipal Presidente Kennedy - Posto Agamenon

Escola Municipal Profª Teresa Neuma

Escola Municipal Pe Pedro Aguiar

Escola Profº Altair Nunes Porto Filho

Escola Municipal Professora Margarida Miranda

Escola Municipal Pedro de Souza

Escola Municipal Profª Maria Bezerra Torres - Dist. Murici

Escola Municipal Landelino Rocha - Dist. Peladas

Escola Municipal Maria Félix de Lima -Dist. do Juá

Escola Municipal José Clemente - Sítio Cachoeira Seca

Escola Municipal Augusto Tabosa
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Escola Municipal Profº Gianete Silva

Escola Municipal Mestre Vitalino

Escola Municipal Dr. Tabosa de Almeida - Dist. de Terra Vermelha

Escola Manoel Limeira- Distrito de LAJES

Escola Municipal São José – Sítio Patos

Escola Municipal Capitão João Velho - Sítio Serra Velha

Escola Municipal Professor José Florêncio Leão

Escola Municipal Dom Bernardino Marchió

Escola Municipal Dep. Cristina Tavares

Escola Municipal Profª Laura Florencio

Escola Municipal Professor Leudo Valença

Escola Prof. Iva do Carmo - Riacho Doce

Escola Duda Umbuzeiro - Itaúna

2) quanto aos laboratórios de Ciências, são 32 escolas com laboratório de ciências,

segue lista de escolas que possuem:

Colégio Municipal Professor Luiz Pessoa da Silva

Colégio Municipal Professora Laura Florêncio

Escola Maria do Socorro de Freitas

Escola Municipal Capitão João Velho

Escola Municipal Deputada Cristina Tavares

Escola Municipal Dom Bernardino Marchió

Escola Municipal Doutor Tabosa de Almeida

Escola Municipal José Florêncio Neto (Machadinho)

Escola Municipal Landelino Rocha

Escola Municipal Maria Félix de Lima

Escola Municipal Mestre Vitalino

Escola Municipal Padre Pedro Batista de Aguiar

Escola Municipal Presidente Kennedy
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Escola Municipal Profa. Iva do Carmo

Escola Municipal Profa. Maria Bezerra Torres

Escola Municipal Professor José Laurentino Santos

Escola Municipal Professor Kermógenes Dias de Araújo

Escola Municipal Professora Cesarina Moura Vieira Costa

Escola Municipal Professora Gianete Silva

Escola Municipal Professora Maria de Farias Barros Miranda

Escola Municipal Professora Mariana de Lourdes Lima

Escola Municipal Professora Teresa Neuma Pereira Pedrosa

Escolas Reunidas Casa do Trabalhador

Escolas Reunidas Duque de Caxias

ETI Álvaro Lins - Unidade I

ETI Ceciliana Gross

ETI Dr. Amaro de Lyra e César (CAIC)

ETI Prefeito João Lyra Filho

ETI Professor Altair Nunes Porto

ETI Professor Rubem de Lima Barros

Escola Municipal José Clemente de Souza

Escola Municipal Leudo Valença

Sendo o que apresentamos, à disposição.

Aline Tibúrcio Gomes de Araújo Silva

Secretária de Educação e Esportes do Município de Caruaru
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